91.  
Etas com-  
putanda à  
die Nativi-  
tatis, non  
Conceptio-  
nis.  
Covar.  
Mandof.

Illud pro coronide addiderim; etatem non à die conceptionis, sed à die nativitatis computandam esse. Ita Covar. de Spons. p. 2. c. 8. §. 2. n. 3. Mandof. de Minori etate c. 1. n. 25. Sanchez in Praecept. decal. 10. 1. lib. 4. c. 35. n. 4. Bonac. de Suspens. in particulari disp. 3.

q. 1. p. 1. n. 6. Sill. in Selectis Canon. c. 14. ann. 8. ubi etiam resert fuisse decimum sub die 4. Decembri 1627. etatem incipere à die nativitatis, non à die Baptismi.

Sed quid si filius ex secto matris nero fit editus? Responderet Mandof. suprà censeri ex tunc natum, & ideo ex tunc computandum ejus etatem.

Præterea citat Sanchez supra Gloss. Reg. 17. Cancellariae & Scriptorium Odio tract. de Reli in integr. p. 1. q. 2. art. 7. n. 48. presentatio, qua docet, in favorabilibus ex tempore computandam à die conceptionis, secus in odiosis.

Sed oblat generalis usus ubique recessus qui computat etatem sive in favorabilibus, sive in odiosis, à die nativitatis. Et menet: quia dies conceptionis nimis incertus est, & solo testimonio mulierum probari potest, quod ultimum in hac materia parvam metetur fidem, cum laissimè errare possint, existimantes concepit, ubi revera non conceperint. At vero dies nativitatis non potest non esse certa.

Sed ad alia pergamus. Neque enim mutat etas sola, ut quis licet initiat, præterea majoribus Ordinibus, verum & alia quinque requiruntur, atque imprimis probitas moralis, deinde literatura, denique congrua luctus. De duabus prioribus erit

## CONCLVSI V.

In ordinandis requiriuntur probitas moralis, & sufficientia literarum.

Prima pars sufficientissime in antiquis ordinibus & canonibus inculcatur, & quædam prædicta naturalis docet, ut qui aliis præstant posse. Contra dignitatem, etiam bonis exemplis præstare. Unde per probitatem moralis, seu honestatis vita, non intelligitur hic generalis honestas, id est, status gratia, qui requiritur ad omnia Sacraenta vivorum; sed externa qualitas moralum honestas, scilicet sobrietas, castitia, &c. de quibus agitur tunc. de Vita & honestate Clericorum.

His autem iuribus, & aliis antiquis canonibus omisso, Conc. Trident. less. 23. de ref. c. 4. sic statuit: Primâ tonsurâ non iustificatur, de quibus probabilis conjectura non sit, et non facilius induci fugienda fraude, sed ut Deus fidem suam præstet, hoc vita genus elegat.

Au autem sit peccatum mortale, fuligine Tonsuram, aut minores Ordines, solùm intentione declinandi jurisdictionem, sive facilius, disputant DD. & non convenient, his affirmantibus, illis negantibus, ut videre poterit Disp. 3. hujus operis Sect. 3. Concluſ. 3. a. 4.